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52 METAI

MUSŲ DARBAS IR PASTANGOS 
TĖVYNĖS LAISVEI

Rašo P. P. DARGIS, SLA Prezidentas

Rengiamės minėti nuims brangią Tautos Šventę Vasario 
šešioliktąją, Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 43 mėty 
sukaktį. Greta šios tautinės šventės kiekvieneri metai mums 
duoda ir kitų minėtinų sukakčių, štai šiemet sueina 75 me
tai nuo įsteigimo didžiosios musų organizacijos Susivienijimo
Lietuvių Amerikoje ir 1(M) metų nuo gimimo Aušrininko dak
taro Jono Šliupo, musų tautos žymaus veterano.

I.

Vasario šešioliktoji
Pačiu didžiausiu musų tautos laimėjimu yra Lietuvos Ne

priklausomybės paskelbimo, įvykęs 1918 metais vasario 16 d. 
Vilniuje, Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino įkurtame 
mieste, istorinėje Lietuvos sostinėje. Tai buvo musų tautos po
litinis laimėjimas, apvainikavęs jos didiąsias pastangas ir 
daugelio metų sunkias kovas už savo teises ir laisvę.

Šiuo savarankišku aktu Lietuvos Taryba pareiškė, kad 
ji, kaip vienintelė lietuvių tautos atstovybė, atstatanti Lietu
vos valstybę. Taigi, tarybos aktas neįkūrė naują valstybę, bet 
atstatė seną Lietuvos valstybę, kurios suformavimas yra įvy
kęs tryliktojo šimtmečio pradžioje, Lietuvos pirmojo karaliaus 
Mindaugo pastangomis. Tuo budu Taryba, surišdama musų 
tautos praeitį su dabartimi, parodė ir pareiškė pasauliui, kad 
Lietuva turi istorinį pagrindą ir seną teisę turėti savo valsty
bę ir tvarkytis savarankiškai bei nepriklausomai.

Tačiau po 22 laisves metų Lietuva vėl tapo paveigta im
perialistinės Rusijos, prisidengusios klasta, melu ir komuniz
mo skraiste. Jau 20 metų kai raudonasis teroras nuožmiai 
spaudžia musų tautą, išnaudodamas kraštą ekonominiai, atim
damas žmogiškąsias teises, laikydamas gyventojus vergų pa
dėtyje ir juos naikindamas koncentracijos stovyklose ir Sibiro 
tremtyje. Bet kuris pasipriešinimas krašte yra visai negali
mas. Todėl mes, esantieji laisvėje, turime vesti kovą už šven
tąsias tautos teises. Brangi diena — Vasario šešioliktoji turi 
būti musų susikaupimo ir jėgų telkimo diena tautos laisvei at
gauti. Minėdami Vasario 16 d. sukaktį nesitenkinkime tik 
prakalbomis, bet padarykime naujus žingsnius tėvynei gelbėti. 
Štai Amerikos Lietuvių Vykdomasis Komitetas skatina minėji
muose priimti reikalingas rezoliucijas ir jas siųsti JAV prezi
dentui, valstybės sekretoriui ir Amerikos atstovui Jungtinėse 
Tautose. Savo rezoliucijomis reikalaukime:

1) kad Jungtinės Tautos apsvarstytų sovietų vykdomą 
nuožmų kolonizmą Lietuvoje,

• 2) kad tautos žudymas ir jos išnaudojimas butų pasmerk- f 
tas, į

3) kad Sovietų Rusija pasitrauktų iš Lietuvos ir kitų pa
grobtų kraštų.

Turėdamas garbę būti SLA vadovybės priekyje, kviečiu ir 
skatinu visus Susivienijimo narius, kuopų ir apskričių valdy
bas minėti tautos šventę ir panaudoti tas kovos priemones, 
kokias nurodo Amerikos Lietuvių Taryba. Taip pat nepa
mirškime Lietuvos vadavimo reikalams skirti aukas, nes tiems 
darbams yra reikalingos lėšos. Musų visų bendras darbas ir 
pastangos greičiau priartins laisvę senajai tėvynei Lietuvai.

11.

Musų Organizacijos 75 Mėty Sukaktis
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje visai pagristai gali di

džiuotis sulaukęs deimantinės sukakties. Nelengvose sąlygo
se jis gimė, sunkiai augo, tačiau sugebėjo nugalėti visus sun
kumus ir tapti viena pajėgiausių lietuvių organizacijų išeivi
joje. Per tą laiką, kurį gyvena Susivienijimas, daug gimė or
ganizacijų, tačiau šiandien daugelio jų nei žymės neliko. Jei 
Susivienijimas yra sulaukęs 75 metų sukakties, tas rodo musų 
organizacijos tvirtus ir teisingus pagrindus. Ryškiausi musų 
organizacijos dėsniai yra visuomeninis darbas, pagrįstas tau
tine dvasia ir teikimas nariams naudų apdraudų pavidale.

Tačiau organizacijos gajumas yra išlaikomas tik dėka 
jos veiklių narių ir visuomenės rėmimo. Todėl organizacijos 
deimantinėje sukaktyje mums kaip tik tenka prisiminti tuos 
brangius žmones, kurie steigė organizaciją, ją ugdė ir šian
dien rūpinasi jos šviesesne ateitimi. Susivienijimo vadovybė, 
paskelbdama šiuos metus musų organizacijos deimantiniais 
metais, siekia, kad organizacijos sukaktis butų .paminėta viso
se lietuvių kolonijose. Dėl minėjimo pobūdžio ir programos 
turėsime progos dar pasisakyti, bet Jau dabar tom iškilmėm 
visose vietovėse turime ruoštis. Pirmoje eilėje sudarykime 
minėjimui ruošti komisijas, pakviečiant į jas mums palankių 
organizacijų atstovus. Tuo reikalu pačią iniciatyvą turi paro
dyti SLA kuopos ir apskričiai.

Deimantinė sukaktis turi prisidėti prie musų organizaci
jos augimo ir dar didesnio stiprėjimo. Todėl ir pačią sukaktį 
bei ruošiamas iškilmes turime panaudoti didesniam lietuvių 
skaičiaus įtraukimo į SLA gretas. Nors musų organizacija 
jau daug metų veikia lietuvių tarpe, bet daugelis musų tau
tiečių dar mažai arba net visai nepažįsta Susivienijimo. Todėl 
šiais metais turėsime daugiau žinių duoti visuomenei apie Su

sivienijimą. Reikia tikėtis, kad arčiau pažinę musų organiza
ciją, daugiau lietuvių ateis į jos eiles.

Tokiomis viltimis tenka pradėti deimentinius metus. Bet 
viltims įkūnyti yra reikalingas musų visų glaudus ir bendras 
darbas. Sukaktis turi padidinti musų jėgas, o tada galėsime 
atlikti žymesnius darbus lietuvybei ir visuomenei. To siekia
me deimantiniuose organizacijos metuose.

III.

Kovas — Dr. Jono šliupo Mėnuo
Susivienijimo deimantinėje sukakty'e prisimenant orga

nizacijos steigimą ir jos pirmąsias dienas, sumanytojų ir stei
gėjų tarpe užtinkame daktarą Joną Šliupą. Tačiau dr. J. Šliu
po asmuo yra artimas ne tik musų organizacijai, bet dėl dide
lių nuopelnų musų tautai, jis yra brangus visiems lietuviams.

Šiemet sueina lygiai 100 metų nuo dr. Jono Šliupo gimi
mo. Toji sukaktis turi būti paminėta, ypač musų SLA narių. 
Todėl skirkime tam minėjimui kovo mėnesį ir jį laikykime Jo
no Šliupo mėnesiu. Laike jo tinkamiausiu budu paminėkime 
šį didįjį ir taurų lietuvį.

Dr. Jonas Šliupas plačiai dalyvavo visuomeniniame veiki
me. Jis prisidėjo prie AUŠROS įkūrimo, buvo kurį laiką jos 
redaktorium ir leidėju. Tačiau ryškiausia jo veik’a buvo Ame
rikoje išeivių tarpe. Su talkininkais kūrė lietuviškas parapi
jas, leido laikraščius, rašė knygas ir kėlė lietuvių tautinę są
monę. Jo plačią ir didelės reikšmės veiklą nėra galima nu
šviesti trumpame rašinyje. Norėdami pagerbti šį taurų lie
tuvį ir daugiau nušviesti jo darbus per visą kovo mėnesį SLA 
organe Tėvynėje bus apie jį rašoma. Kviečiu pasekti tuos 
rašinius ir tas mintis panaudoti prakalbose, minint šį didįjį 
lietuvį, jo 100 metų gimimo sukakties proga.

Musų tautos istorijoje Amerikos lietuvių veiklai tenka 
svarbi ir garbinga vieta. Mes negalime praeiti tylomis pro 
tuos žjmones ir organizacijas, kurių darbai turi istorinės reikš
mės. Tiek Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, tiek Jonas Šliu
pas ir kiti veikėjai bei organizacijos atliko žymius darbus. 
Todėl brangiose sukaktyse dera mums prisiminti SLA darbus 
ir aušrininką Joną Šliupą, dirbus.', musų tautai ir jos laisvei.

SLA Deimantiniai Metai
SLA Nariams ir Kuopu Valdyboms

Lietuvos Nepriklausomybės Minėjimas
MIELI SLA NARIAI:

Musų visų aukščiausias tikslas yra atstatyti musų senajai 
Tėvynei Lietuvai, jos laisvę ir nepriklausomybę, o jos gyven
tojus išvaduoti iš nežmoniškoj vergijos, kuri viso krašto žmo
nėms atėmė teisę laisvai protauti, atėmė politinę ir ekonominę 
laisvę ir prie to dar išplėšia gyventojams jų sunkiu darbu su
kurtą turtą.

Visi lietuviai iškilmingai mini VASARIO ŠEŠIOLIKTĄJĄ 
— LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES GIMIMĄ. Tačiau 
pavergtoje tėvynėje tautos laisvės šventė yra uždrausta ir to
dėl mes, esantieji laisvajame pasaulyje, priva’ome nepamiršti 
šios brangios šventės.

Susivienijimas yra sukurtas musų tautos reikalams ir 
nenuilstamai dirba šiam tikslui. Todėl, visos kuopos prašomos 
VASARIO ŠEŠIOLIKTĄ kuo iškilmingiausiai minėti ir priimti 
atitinkamas rezoliucijas Lietuvos vadavimo reikalais. Priim
tas rezoliucijaš siųskite JAV Prezidentui, Statė Departamen
tui, Kongresmanams, Senatoriams ir Amerikos Atstovui Jung
tinėse Tautose. Rezoliucijos pavyzdžiai yra “Congressional 
Record” knygelėje, kurią visom kuopom išsiuntinėjau kon- 
gresmano Daniel J. Flood vokuose atskirai.

Darbas, auka ir kova sugrąžins laisvę ir nepriklausomybę.

Tad visi stokime į išlaisvinimo kovotojų eiles.
Su aukšta pagarba,

i M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

Vokietijoj Mirė Adv. Juozas Bataitis

Visiems giminėms Lietuvo
je, draugams, pažįstamiems 
ir bičiuliams šiapus ir anapus 
geležinės uždangos praneša
me, kad negailestingoji mirtis 
išplėšė iš musų tarpo, po sun
kios operacijos Heidelbergo 
Universiteto klinikoje, 1961 
m. sausio mėn. 17 ė , 21 vai., 
didelį visuomenininką, buvusį 
Vokietijos Krašto Tarybos 
narį, buvusį P LB Vokietijos 
Krašto Valdybos pirmininką, 
buvusį VLIKo narį

Advokatą Juozą Bataitį.
Jis buvo gimęs 1894 m. spa

lio mėn. 17 d. Raseiniuose, 
gyveno Kaune ir turėjo tenai 
savo advokatūrą.

Jis ilsisi ramiai svetimame

krašte, savo brangios šeimos 
ir mylimos Tėvynės nebema
tęs.

Palaidotas 1961 m. sausio 
mėn. 23 dieną Huttenfeldo ka
pinėse. Visais laidojimo ir 
paminklo statymo reikalais 
prašau kreiptis į mane gimna
zijos antrašu, tam esu PLB 
Vokietijos Krašto Valdybos ir 
VLIKo įgaliotas.

Fr. Skėrys,
Vokietijos Krašto 

Tarybos narys.

Žurnalas Lietuvos aklųjų 
reikalams. — Lietuvos Aklųjų 
draugijas, centro valdyba pra
dėjo leisti mėnesiu; žurnalą 
“Musų zoetis’’ aklųjų raštu.

Z-

SLA Šeima Daugėja 
Jaunais Nariais

Elena Vyziutė-Kulber
Musų broliška organizacija 

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje nuolat daugėja jaunais 
naujais nariais ir žymiais vei
kėjais, dalyvaujančiais lietu
viškoje veikloje. Šiomis dieno
mis į musų didžiulę o r gan Na
ciją Įsirašė Amerikoje gimusi 
ir augusi patriotinga lietuvai
tė HELENA VYZIUTE-KUb 
BER, Moterų Vienybės pirmi
ninkė, kuri neapleidžia nei 
vieno svarbesnio lietuviško 
parengimo ir, jeigu aplinky
bės leidžia, prisideda su dar
bu. Tai gabi ir nenuilstanti
veikėja, kokių labai mažai
yra.

Susivienijimui yra didelė
garbė turėti savo narių tarpe
tokią gabią ir patriotingą lie
tuvaitę, kokia yra HELENA 
VYZIUTE-KULBER.

Ji yra menininkė, turi gerą 
tarnybą vienoje New Yorko 
įmonėje, kuri praeitais metais 
pasiuntė Heleną į Europą su
sipažinti su ten esančiomis to
kiomis įstaigomis, su kuriomis 
palaiko g’audžius santykius 
ir kurios išdirba panašias reik
menis, kokias išdirba r.'cwyor- 
kinė įstaiga, kurioje Helena 
Vyziutė-Ku'ber, tarnauja per 
ilgus metus. Iš Europos ji su
grąžo patenkinta, nes pirmą 
kartą jai teko pamatyti Eu
ropą ir susipažinti su tenai- 
tinių žmonių gyvenimu ir ap
lankyti keletą kraštų ir dides
nių miestų.

Archeologiniai Kasi- 
nėnejimai Jiezno 

Apylinkėje

Jiezno apylinkėje, netoli 
Aukštadvario prie Verknės 
upes dunksančiame piliakalny
je, Lietuvos mokslo akademi
jos istorijos instituto archeolo
gai jau trečius metus vykdo 
kasinėjimo darbus. Iki šiol 
rasta apie 1,400 akmens, kau
lo, metalo bei molio įvairių 
dirbinių, puodų šukių, fasoni- 
nių koklių fragmentų, nami
nių ir laukinių gyvulių kaulų. 
Radinių tarpe yra nemaža 
ginklų, papuošalų, namų apy
vokos bei ūkio inventoriaus 
daiktų.

Surinktoji medžiaga leidžia 
tvirtinti, kad piliakalnio apy
linkėse žmonių gyventa jau 
pirmame, antrame šimtmetyje 
prieš Kristaus gim. Kultūri
niame sluoksnyje, priklausan, 
čiame musų eros pradžios lai
kotarpiui, atkastieji briedž:o, 
elnio, stumbro, tauro, barsu
ko, meškos, o taip pat ir 
paukščių kaulai rodo, kad to 
meto žmonių gyvenime žymią 
vietą užėmė medžioklė. E.

PAŽYMĖTINU ENTUZIAZMU PRA
DĖTI DARBAI SLA 52 SEIMUI 
NEWARK, N. J. 1S62 M. RENGTI

SLA 5 Apskrities sukviestam Susirinkime, Kuris Įvyko SLA 
Centro Patalpose, Buvo išrinkta iš 25 Asmenų 52 Seimo 

Rengimo Komisija.

Sudarytos Pagrindinės Sub-Komisijos Svarbesniems 
Seimo Rengimo Darbams Atlikti.

SLA 5-sios Apskrities Valdybos Sukviestas Susirinki
mas Sudarymui Komisijos SLA 52 Seimui Rengti

Firmoj enej iš kaires ; dešinę sėdi: adv. S. Briedis, A. 
Valatkienė, J. Trečiokienė, A. S. Trečiokas, Tėvynės redak
torius M. L. Vasil, J. Petrėnas.

t 1

Antroj eilėj iš kairės į dešinę: kun. P. Dagys, A. Da
gienė, ponia Gustus, B. Spudienė, A. Ošlapas, O. Vinikicnė, 
J. Valaitis.

Stovi iš kairės į dešinę: V. Kalvelis, M. Klimas, F. Mor
kus, J. Prapuolenis, L. Virbickas, S. Vaičiūnas, J. B. Valat
ka, A. Gustus, A. Sodaitis.

SLA 52-ram Seimui Rengti Komisijų Pirmininkai

Iš kairės į dešinę sėdi: Audronė Valatkienė, A. S. Tre
čiokas, J. Valaitis. Iš kairės į dešinę stovi: J. Petrėnas, 
J. Prapuolenis, S. Vaičiūnas, M. Klimas, adv. S. Briedis.

Sausio 22 dieną SLA Cent
ro patalpose, 307 W. 30-th 
St. New York, N. Y. SLA Pil
domosios Tarybos nario—iždo 
globėjo advokato S. Briedžio, 
dabartinio SLA 5-tos apskri
ties pirmininko iniciatyva bu
vo sukviestas palyginti gau
sus SLA 5-tos apskrities vei
kėjų, jai priklausančių kuo, 
pų įgaliotinių susirinkamas. 
Šio susirinkimo pagrindinis 
tikslas buvo aptarti busimo 
SLA 52 Seimo rengimo klau
simas ir po to išrinkti Seimo 
Rengimo Komisiją. Susirinki
mą atidarė ir jam pirminin
kavo adv. S. Briedis, sekreto
riavo J. Petrėnas.

Susivienijimas šiuo metu 
gyvena deimantinio jubilie
jaus nuotaikomis ir veikėjai 
teisingai galvoja, kad busima
sis musų organizacijos seimas 
galėtų būti Įspūdingas ir pa
tarnautų Susivienijimo veik
los sustiprinimui. Todėl jau 
pirmutiniuos susirinkus'ų pa
sisakymuos išryškėjo mintis, 
kad tie asmenys, kurie pasi
ims seimo rengimo darbų at
sakomybę, turi dėti visas ga
limas pastangas, kad šis sei

mas, kaipo arčiausias deiman
tiniam jubiliejui, butų kiek 
Įmanoma darniau ir iškilmin
giau suorganizuotas.
SLA 52 Seimo reikšmingumas

Pirmiausia, žinoma, šis sei
mas turi būti gausus savo da
lyviais. To bus neabejotinai 
pasiekta, kadangi susidomėji
mas Susivienijimu didelis ir 
reikia manyti, jog pavyks iš 
visų lietuvių kolonijų sukvie
sti didelį skaučių delegatų.

Šio pasitarimo pradžioje 
buvo pakviestas SLA sekre
torius dr. M. J. Vinikas pa
informuoti susirinkusius apie 
aktualius Susivienijimo dar
bus. Pirmiausia jis nušvietė 
bendrą darbų eigą ir suminė
jo svarbesnes problemas, ku
rios sutinkamos musų veiklo
je. Po to jis pasidžiaugė, kad 
šiuo tarpu busimąjį seimą or
ganizuoti tenka pektąjai ap
skričiai, kurios veikėjai pasi
žymėjo sėkmingu darbu orga
nizacijos labui. Tarp kitko, jis 
pasakė, kad šioji apskritis 
pasižymėjo’ paskutinių SLA 
Vajų metu, nes šios apskri- 

(Nukelta į 3 pusi.)

r, '' ,|Lt

i f ■

»



2 r T f V Y N J!
i

The Lithuanian Weekly
Published Every Friday 
By tht Lithuanian Alliance 

of America

M. LEO VASIL 
E d i t o r

DR. M. J. VINIKAS 
M a n a g e r

Yearly Subscription Rates
In the Un.’ted Statės ____ $4.00
To Foreign Countries ____ $5.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.

Tel. LAckavvanna 4-5023

Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieš laikraščio 
įleidimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
ilura.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerj.

MUSŲ REIKALAI

Dr. Jono Šliupo šimto 
metų gimimo sukaktis

Kiekviena tauta, didelė 
maža, didžiuojasi savo didvy
riais, juos gerbia gyvus, jiems 
mirus, prisimena jų atliktus 
darbus, atžymi jų gimtadie
nius, vardadienius ir kitokias 
sukaktis. Lietuvių tauta gali 
didžiuotis turėjusi savo tarpe 
lietuvių tautos žadintoją ir 
kovotoją už Lietuvos nepri
klausomybės atgavimą, spau
dos platintoją Aušrininką dr. 
Joną Šliupą, šis lietuvių tau
tos didvyris gimė prieš šim
tą metų kovo mėnesį, todėl 
sekamą kovo mėnesį sukanka 
šimtas metų 
Kadangi dr. Jonas šliupas yra 
musų broliškos organizacijos 
— Susivienijimo įsteigėjas, jo 
ugdytojas ir daug jam dir
bęs, todėl kovo mėnesis ski
riamas dr. Jono šliupo gimta
dienio šimto metų sukakčiai 
atžymėti. Per visą kovo me
nesį Tėvynėjs bus dedami raš
tai apie jo gyvenimą, atliktus 
darbus Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse ir Lietuvoje, taipgi 
bus dedamos jo nuotraukos 
paįvairinimui raštų, kad jo 
atliktus darbus geriau įver
tinti.

šiame krašte dr. Jono šliu
po darbus geriausia žino se
nesnės kartos čia gyvenanti 
lietuviai, po pirmajam pasau
liniam karui vėlesniu laiku 
atvykusieji lietuviai — rašy
to jai-žurn aiistai ir kt. Todėl 
mes prašome visų tų lietuvių, 
kurie seniai šiame krašte gy
vena, daugelis jų dirbo kartu 
su dr. šliupu, parašyti apie 
jo veiklą ir prisiųsti Tėvynės 
redakcijai pabaigoje vasario 
mėnesio, kad juos butų gali
ma įdėti į kovo mėnesio Tė
vynės numerius, nes to mėne
sio Tėvynės numeriai bus 
skirti Susivienijimo įsteigėjo 
šimto metų gimimo sukakčiai 
atžymėti.

Po pirmam pasauliniam ka
rui dr. Jonas šliupas išvyko į 
Lietuvą, ten dirbo įvairius 
darbus, buvo Palangos burmi- I 
stu, dalyvaudavo įvairiuose 
svarbesniuose susirinkimuose 
ir visur pareikšdavo savo nuo
monę, tai apie jo veiklą Lie- I 
tuvoje gerai žino vėlesniu lai
ku atvykusieji rašytojai-žur- 
iialistai, todėl mes prašome I 
visų žinančių dr. Jono šliupo 
darbus Lietuvoje, parašyti I 
apie jį ir nušviesti jo darbus I 
nepriklausomoje Lietuvoje ir 
priausti redakcijai pabaigoje 
vasario mėnesio. Visų prisius- I 
ti raštai tilps kovo menesio 
Tėvynės numeriuose.

Kada mes visi bendrai — 
senesnės kartos lietuviai ir 
vėliau atvykusieji į šį kraštą 
dirbsime, tai lietuvių tautos 
žadintojo dr. Jono šliupo šim
to metų gimimo sukaktis bus 
gražiai atžymėta. Todėl dirb
kime sutartinai ir ilgai nelau
kę pradėkime ruoštis prie ko-

ar

nuo jo gimimo.
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SLA Reikalai ir Veikla
Protokolas Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Ketvirtosios Apskrities Metinio Suvažiavimo
Suvažiavimas įvyko 1960 

melais spalio 23 dieną Lietu
vių Klubo Salėje, 354 Park 
Street, Nevv Haven, Conn.

1. Suvažiavimą atidarė S. 
L. A. 34 kuopos pirmininkas 
Martynas Turskis. 10:30 va
landą ryte, pasveikino susirin
kusius delegatus, palinkėjo 
geros sėkmės ir suvažiavimo 
tolimesnį vadovavimą perdavė 
apskrities pirmininkui Anta
nui Kasperavičiui.

2. Pirmininkas A. Kaspera
vičius paprašė visus sustoti ir 
vienos minutės tyla pagerbti 
žuvusius už Lietuvos laisvę ir 
mirusius SLA narius.

3. Pirm. A. Kasperavičius 
perskaitė suvažiavimo dienot
varkę, kuri priimta. Taipgi 
pirmininkas paskyrė sekan
čias komisijas: Mandatų, re
zoliucijų ir įnešimų komisi
ja: Vladas Šaulys, Viktoras 
Kronkaitis ir Ona Pikelienė.

, Spaudos komisija: Juozas 
Marchulionis. Ženklelius dele
gatams prisagstyti: Ona Čep- 
dinskienė ir Aleksandra Šau
lienė.

4. Kol mandatų komisija 
baigs darbą, pirm. A. Kaspe
ravičius pakviečia tarti žodį 
ilgametį SLA veikėją Vincą 
Alksninį. Jis kalba SLA 4-tos 
apskrities ir kuopų nuveiktus

I darbus.
An'tras pakviestas kalbėti 

Tarnas Matas. Jis ka’ba Lie
tuvos laisvinimo reikalais.

Trečias pakviestas kalbėti 
Jokūbas Trečiokas. Jis kalba 
SLA 4-tos'* apskrities ateities 
darbų reikalu.

Ketvirtas pakviestas kalbė
ti Bronius Vedeikis. Jis pri
mena ateinančius valdiškus 
rinkimus, nupiešdamas jų 
reikšmę ir ragina visus pilie
čius balsuoti.

5. Mandatų komisijos vardu 
Vladas Šaulys praneša, kad 
suvažiavime delegatai atsto
vauja sekančias kuopas:

11 kuopą, Waterbūry, Con
necticut — J. Kvaracicjus, T. 
Matas, A. Matienė, A. Kušlis, 
D. Kušlienė, J. Trečiokas, J. 

j Balčiūnas, O. Liesunaitiene, 
A. Orantas.

34 kuopą, 
Conn.
Jukna, M. Turskis, V. Vitkau
skas, J. Janušonis, M. Grimai- 
la, A. Kvedas, M. Pinkevičie- 
nė.

66 kuopaą, Ansonia 
—. O. Čaplinskienė, S. 
kauskas.

124 kuopą, Hartford,
— K. Balskus, S. Pikturna, 
S. Brazauskas, J. Pakalnis, B. 
Vedeikis.

142 kuopą, New Haven, Con
necticut — J. Pikelis, O. Pi
kelienė, V. Šaulys, Z. Merke
vičius, V. Kronkaitis, A. Šau
lienė.

Apskrities valdybos nariai: 
A. Kasperavičius, S. Bujanau
skas, A. Orantas, J. Pakalnis, 
J. Vaitkus, C. Strumila, J. 
Radzevičius, J. Marohulionis.

Ženklelius prisagstyti komi
sija: O. Ceplinskienė ir A. 
Šaulienė prisegiojo delega
tams ir valdybos nariams po 
gražų suvažiavimo ženklelį.

6. Praeito suvažiavimo pro
tokolas 47 skaitytas per sekr. 
A. Orantą ir priimtas 
šiai, kaip užrašytas 
tytas.

7. Valdybos narių 
mai:

Pranešimus padarė: pirm. 
A. Kasperavičius, vice pirm. 
S. Bujanauskas, sekretorius 
A. Orantas, iždin. J. Pakal
nis, iždo globėjai J. Vaitkus 
ir C. Strumila, organiz. J.

kuopos, 
kuopos, 
kuopos, 
kuopos,

V.
J. 
J. 
J.

Radzevičius, koresp. J. Mar- 
chulionis. Kiekvienas jų ra
portavo iš savo darbų srities 
ir visų raportai išklausyti ir 
priimti.

8. Pranešimus iš kuopų 
veiklos padarė šie delegatai: 
T. Matas 11-tos 
Vitkauskas 34-tos 
Radzevičius 66-tos 
Pakalnis 124-tos
Pikelis 142-ros kuopos. Visi 
nusikundė, kad kuopų veikla 
silpnėja. Pranešimai tapo .pri
imti.

9. Komisijų pranešimai:
Apskrities veiklos komisija 

A. Orantas, B. Vedeikis ir S. 
Bujanauskas. Pranešimai iš
klausyti ir priimti. Komisija 
palikta toliau veikti.

Gegužinė surengta Water- 
bury 1960 metais. Komisijos 
vardu raportavo J. Trečiokas. 
Pelno apskrities iždui liko 
$80.73. Raportas tapo priim
tas.

Švietimo komisijos raporto 
nebuvo. Palikta iki sekančio 
suvažiavimo veikti.

10. Suvažiavimo pirm. A. 
Kasperavičius pranešė, kad 
pirma sesija uždaryta 1:30 
valandą po pietų ir daroma 
vienai valandai pertrauka.

Taipgi pirm, pranešė, kad 
SLA 34 kuopa yra parengusi 
delegatams pietus ir visus 
kviečia prie pietų.

ANTROJI SESIJA
11. Papietavus antroji 

ja pradėta 2:30 valandą 
pietų.

12. Nauji sumanymai:
Nutarta apskrities ribose 

už suaugusio ar jaunuolio įra
šymą į SLA organizatoriams 
mokėti po $1.00 iš apskrities 
iždo.

Pittston, Pa.
SLA 7-tos Kuopos Veikla

Šių metų sausio 8 dieną į- 
vyko SLA 7-tos kuopos na
rių susirinkimas Lietuvių Pi
liečių Klube.

Naujai išrinktas kuopos 
pirmininkas Juozas Kiąis, ati
darė susirinkimą. Perstatyta 
kuopos valdyba, kuri buvo iš
rinkta gruodžio mėnesį. Da
bar valdybos sąstatą 
šie asmens:

Pirmininkas Juozas 
vice pirmininkė Marė 
lienė, protokolų sekr. 
Norkus, finansų sekr. 
T. Bayoras, iždininkė 
Kizis, iždo globėjai

sudaro

New Britain, 
J. Drauchkas, P.

Conn.
Trap-

Conn.

vienbal- 
ir skai-

praneši-

vo menesio žymaus lietuvio 
šimto metų gimimo sukakčiai 
atžymėti ir jo atmintį tinka
mai pagerbti.

- ■■--7—--- J

sesi-
po

Kizis, 
Bane- 

Stasys 
Nellie 
Marie 
Agota

Tunkevičienė ir Mare Giesta- 
raitienė, maršalka Juozas La/' 
kauskas.

Praeito susirinkimo proto
kolas perskaitytas ir priim
tas.

Praeitų metų kuopos valdy
ba išdavė raportus.

Finansų sekretore padare 
platų pranešimą apie atliktus 
darbus ir apie finansų stovį. 
Iš raporto čia paduodu kiek 
narių sumokėjo mokesčių ir 
kiek išmokėta. Vaikų skyriu
je yra 31 narys, suaukusių— 
96, viso 127 nariai. 30 narių 
priklauso prie pašalpos. Per 
1960 metus sekretorė Nellie 
T. Bayoras prirašė 23 narius 
į vaikų skyrių gyvybės ap
draudą ir 7 narius į suaugu
sių skyrių reguliarį skyrių. 
Marė Banelienė prirašė 81 
į vaikų skyrių ir vieną į su
augusių. Mirė 4 nariai 1960 
metais, 5 nariai gavo pašal
pas iš Našlių ir Našlaičių 
Fondo.
Sumokėta ir pasiųsta 
į Centrą

Apdraudos $1,923.94, ligoje 
pašalpos $184.80. 
šoms
lams — $185.00, vaikų mokes
čių — $58.70, Našlių ir Naš
laičių Fondui — $23.92, naujų 
narių $132.95, 2 paliudymai— 
$1.00. Viso pasiųsta į Centrą 
$2,549.36.

Iš Centro gauta: Pomirti
nių $2,012.00, Našlių ir Naš
laičių Fondo $197.05, ligoje 
pašalpų $60.75.

Per metus kuopos išlaidų 
$61.97, tai daugiau išlaidų ne
gu .eigų. Tai su pabaiga me
tų kuopos ižde yra $45.58.

Agota Tunkevičienė ir Marė 
Geistaraitienė 
pranešė, 
tinka su 
raportu.

Ligoje lė-
$39.05, SLA reika-

VasarTo 3, 1961 _
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Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Svei

katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA- 
SVYOIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M. 
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D. g

Rašo DR. A. GRIGAITIS, Brooklyn, N. Y. s

Širdies Sveikata ir Nesveikata

(Tęsinys)
Karštam klimivto arba karšti u motu 

žmogus prakaituojant netenka daug 
valgomos druskos (Nachl.), todėl šiuose 
aį!vėjuose jos reikia daugiau .naudoti. 
Perdi dėl i s kipkis valgomos druskos yra 
kenksmingas. Širdžiai labai svarbios 
mineralinės druskos — kalis, kalcis, fos
foras, magnis. Kalis ir kalcis veikia 
širdį priešingai vienas kitam. Kalis su
lėtina širdies mušimų, nuo kalcio padaž
nėja.' Vitaminai kaip ir aplamai žmo
gaus sveikatai taip ir širdies sveikatos 
palaikymui turi didelės svarbos. Iš jų 
svarbiausi A, B, C ir 11. Vitaminas B, 
reikalingas palaikyti tikslingą veikimą 
nervui, širdies ir kraujo indų sistemos. 
Jo gan daug rupių miltų duonoj, grikių, 
avižų kruopose, kepenyse, mėsoj, ypač 
daug mielėse.

Vitaminas C padidina atsparumą 
prieš infekcines ligas, turi įtakos į 
kraujotakos indus. Stokuo.jant C vitami
no smulkieji kraujo indai darosi trapus. 
Prie širdies sutrikimo organizmas reika
lauja daug C vitamino, kuriuo yra ypač 
turtingos citrinos, juodos serbentus, erš
kėtuogės.

Vanduo sudaro 2/3 musu kimo.v

Vanduo reikalingas maisto apykaitai, iš
skyrimui iš orgazmo maisto 
liekanas ir tti .Perdidelis 
d o,j imas apsunkina širdį, 
ypač širdžiai kenksmingas 
kavos, arbatos vartojimas.

apykatos 
skysčių nau- 
indu sistemų, 
gausus alaus,

Mityboj nemažos svarbos luri mai- 
flf.o pagaminimas. Skaniai pagamintas 
mėgiamas maistas išskiria daugiau virš
kinimo syvų, greičiau virškinamas. Be 
to, turi reikšmės ir maisto valgymo apys- 
tovos — švariai užtiestas stalas, indai, 
ramybė. Valgant. vengti rimtų kalbų, 
rimto skaitymo, 
dom. Vakarienei 
ros prieš miegą, 
gymas — nemiga, kuri neduoda 
ir kūnui ir širdžiai.

IJžMGBUmNIMAS
Žmogaus sveikata, taip pat 

dieis sveikatai didelės reikšmės 
sigrudini.mas: oro, saulės vonios 
šaltas vanduo. Šaltis, šilima vt 
tik odos nervų sistemą, bet atsiliepia ir 
į centrine nervų sistemą, o per ją į krau- 
jatakos indus, širdį, inkstus ir tt.

Žmonės neužsigrudino,5 nepripratę 
prie ryškių oro atmainų, dažnai nušąlą, 
dažniau serga. Nušalimas tai yra savo 
rūšies padidinta kraujo indų reakcija. 
Tokia .nepaprasta reakcija nosies glėvi- 
'nės indų, gerklės, bronchų, susilpnina, 
atsparumą prieš bacilas, kurios čia pat 
randasi. Dėl to jos gali iššaukti katarą 
kvėpavimo takų, kurs dažniausia pasi
taiko ankstybą pavasarį, vėlybą rudenį, 
kada būna ryškus (temperatūros, oro 
drėgmės svyravimai. Oro vonios, mau
dymasis, apsitrynimai iš lėto pripratina 
kūną prie šaltų procedūrų, teigiamai vei
kia kraujo apytaką, nervus, sustiprina 

Užsigrūdinęs žmogus , net prie 
oro atmainų atsparus nušali-

vengt i
Valigyti skirtom valan- 
skirti valandą, pusant- 
Prieš miegą prisival- 

poilsio

'i .

r
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K

širdį, 
ryškių 
maans. j

f B us daugiau)

Nutarta 1961 metais su
rengti gegužinę 1-mą sekma
dienį rugpiučio menesio. Su
rengimo darbas pavesta ap
skrities valdybai, susitarus su 
bent kuria kuopa.

Nutarta 19**1 metais su
rengti banketą. Surengimo 
darbas palikta aj>krities val
dybai.

Nutarta 1961 metais ap
skrities metinį suvažiavimą 
laikyti W/atenbury, Conn.

13. Valdybos rinkimas 1961 
metams.

Į valdybą išrinkti šie na
riai :

Pirmininkas Antanas Kas
peravičius, vice pirm. Stasys 
Bujanauskas, sekr. Antanas 
Orantas, iždin. Jonas Pakal
nis, iždo globėjai Juozas Vait
kus ir Česlovas Strumija, or
ganizatorius Juozas Radzevi
čius, korespondentas Juozas 
Marchulionis.

Švietimo komisija: Jokūbas 
Trečiokas ir Antanas Kaspe
ravičius. Veiklos komisija: 
Antanas Orantas, Bronius Ve
deikis ir Stasys Bujanauskas.

14. Sugiedota Lietuvos him
nas vadovaujant Stasiui Bu- 
janauskui.

15. Suvažiavimo pirm. A. 
Kasperavičius uždarė suva- 

(žiavimą 5 valandą po pietų, i
16. Finansinis raportas: 

10/23/60 pas iždininką
viso kartu buvo __ $239.00 I 

10/23/60 suvažiavime
viso kartu sumokėta 239.25 

10/23/60 ižde liko
skolos ------------ ;__  000.25

Waterbury Savings
Banke yra______ 1,841.29

U. S. Bonas vertės __ 200.00 
Atmokėjus skolą
SLA 4i-tos apskrities

Viso turto lieka $2,041.04
A. Orantas.

ŠIA 4-tos apskr. sekr, | 

I

v —
, iždo globėjos, 

kad jų raportas su- 
finansų sekretorės

N. T. Bayoras,
Finansų sekretorė.

Springfield, Illinois
SLA 275 Kuopos Veikla

Š. m. sausio 1 dieną turė
jom SLA 275 kuopos narių 
susirinkimą John Stočkuno 
namuose, 1500 East Karpen- 
ter Street.

Naujai išrinkta valdyba vi
sa buvo susirinkime ir užėmė 
vietas.

Pirmininkas Antanas Lato- 
nis atidarė susirinkimą. Už
rašų sekretorė perskaitė pro
tokolą 
vardus 
dybos, 
toks:

Pirmininkas Antanas Lato- 
vice pirmininkė Anna

praeito susirinkimo ir 
naujai išrinktos val- 
kurios sąstatas yra

nis,
Stočkunienė, finansų sekreto
rius, iždininkas ir organiza
torius John Stočkunas, užra
šų sekretorė ir korespondentė 
Veronika Shimkus.

Nors valdyba išrinkta ta 
pati, kuri kuopai tarnavo pra
eitais metais, bet ją reikia 
pagirti, nes yra darbšti, dir
ba nuoširdžiai kiek galėdama.

Musų organizatorius prira

šė 3 jaunuolius prie SLA 275 
kuopos, būtent: 
Welch, Cintija 
vard Chernius.

iRobert Lee 
Welch, Ed-

jimo reikalų svarstymas, tad 
nors

SLA 275 kuopa dėkinga 
John Stočkunrd, kuopos orga
nizatoriui, už jo darbą.

Kaip kas metai, taip ir šie
met nutarta ruošti pikniką 
birželio mėnesį Lapincko sode 
prie ežero. Komisija ir val
dyba visada ką nors suren
gia, nors sunku gauti vietą 
kitur. Valdyba visuomet ap
siima ir dirba, nors pelno ir 
mažai būna. Suvažiavę drau
gai praleidžia laiką labai link
smai ir smagiai.

Valdyba prašo nepamiršti 
pikniko.
Užuojauta

1960 metais mirė 6 SLA 
275 kuopos nariai. Sausio 24 
dieną mirė Katrė Molerskie- 
nė, tą patį mėnesį sausio 30 
dieną mirė Agnės Kespar, ko
vo 6 dieną mirė Jurgis Kum
ža, gegužės 12 dieną mirė 
Antanas Shlegas, gruodžio 14 
dieną mirė Juozas Meiželis, tą 
pačią dieną grtiodžio 14 die
ną mirė Antanas Mosteika.

SLA 275 \tiopos valdyba ir 
nariai reiškia gilią užuojautą 
mirusių narių šeimoms.

Veronika Shimkus,
SLA 2 .75 kuopos koresp.

trumpai pranešu.

Šis susirinkimas buvo pir
mas šiais metais, tai pirmi
ninkas raportavo iš savo veik
los kuopoje praeitais metais. 
Tarp kitko jis priminė, kad 
musų kuopa dar turi energin
gų darbuotojų ir daršbčių su
manių gaspadinių, tai galima 
suruošti gerą vakarienę.

Finansų sekretorius ir or
ganizatorius J. Radzevičius, 
priminė, kad kuopa laikosi 
gerai, praeitais metais nemirė 
nei vienas kuopos narys. Ke
li atsiėmė savo rezervus, bet 
tas atpildoma prirašant naujų 
narių, tai kuopa vis turi 110 
narių. Jis dar aiškino apie 
dabar nupigintas apdraudas 
Susivienijime1, ir kad senesnio 
amžiaus žmonės dabar gali 
apsidrausti arba pašalpą gau
ti. Prigulintieji gali savo ap
draudas ir pašalpas padidinti, 
žinoma, senesni turės mokėti 
kiek daugiau.

Kiti valdybos nariai pasakė 
po kelis žodžius. Iždo globė
jai dar nebuvo peržiūrėję kuo
pos knygas, jie tai padarys 
kitame susirinkime.

Kitas susirinkimas įvyks 
kovo 13 dieną priprastoj vie
toj.

Nutarta paaukoti $5.00 
Balfui per vietinį Balfo sky
rių. Koresp.

SAU-
KOVO, BIRŽELIO ir

dažnai nesudaro kvorumo, to
dėl susirinkimas neįvyksta, 
bet už svetainę vistiek reikia 
mokėti.

Todėl praėjusiame metinia
me susirinkime, kuris įvyko 
sausio 4 dieną ir kuris buvo 
maždaug gausesnis nariais, 
buvo nutarta laikyti tik ke
turis susirinkimus per metus, 
padalintus šiaip: Pirmųjų tre
čiadienių vakarais 
ŠIO,
RUGSĖJO (September). Kuo
pos valdyba bus renkama pra
džioje metų, metiniame susi
rinkime, būtent sausio mėne
sį. O kai vyks SLA Pildomo
sios Tarybos nominacijos, ku
rios visuomet atliekamos 
gruodžio mėnesį, tai bus atvi
rukais sušauktas ekstra susi
rinkimas tam tikslui. Tadgi, 
gerbiamieji, malonėkite įsidė
mėti šią susirinkimų tvarką. 
Sekamas susirinkimas bus ko
vo 1 dieną.

J. Naujalis,
Protokolų sekretoriua.

South Boston, Mass.
SLA 328 Kp. Susirinkimas

Ansonia, Conn.

Iš Susivienijimo 66 Kuo
pos Susirinkimo

Chicago, Illinois
(NORTHSIDE)

i

t

Sausio 8 dieną lietuvių par 
rapijos salėje buvo SLA 66 
kuopos susi; Jikimas, kurį ve
dė kuopos pirmininkas S. Bu- 
janauskas. Narių šį kartą at
silankė kiek daugiau. Sekr. 
A. Kasperavičiui perskaičius 
praeito susirinkimo protokolą, 
ėjo kuopos ir viso Susivieni-

4

SLA 226 Kuopos Narių
DOMESIUI

Kadangi dauguma šios kuo
pos narių užsimoka duokles 
už tris arba šešis mėnesius iš 
anksto, tai, žinoma, į papra
stus mėnesinius susirinkimus 
neatvyksta. Dažniausiai tik 
valdyba ir vienas kitas narys;

SLA 328 kuopos, Jamaica 
Plain, Mass., metinis susirin
kimas bus laikomas vasario 
4-tą dieną, 7-tą valandą va
karo, Lietuvių Svetainėje, 368 
West Broadway, So. Bostone.

Kviečiame visus narius da
lyvauti šiame susirinkime, nes 
bus rinkimas naujos kuopos 
valdybos ir aptariami kiti rei
kalai. O kas 
užsimokėkit 
kesčius, kad 
penduoti, kad 
tų rūpintis.

TEMYKTTE
nes atvirutės nebus 
mos. Iki pasimatymo šeštadie
nio vakare, vasario 4-tą die
ną. J. M. Tumavičienė

svarbiausia, tai 
mėnesinius mo-• 
neliktumėt sus- 
vėliau nereikė-

šį pranešimą, 
siunčia-

/ A

t .> ►
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PROTOKOLAS
SLA 51-mo Deimantinės Sukakties Seimo, {vy
kusio 1960 mėty liepos mėnesio 11-14 dienomis, 

Pick-Roosevelt viešbutyje, Pittsburgh, Pa.

(Tęsinys)
c) V. Sidzikauskas perskaito Komisijos paruoštą 

sveikinimo rezoliuciją J. Kajeckui, Lietuvos Diploma
tiniam Atsstovui Washingtone ir visiems kitiems ne
priklausomos Lietuvos Valstybės diplomatiniams ir 
konsuliariniams atstovams.

Dėl. S. Budvičiui įnešus, dėl. J. Varkalai parėmus 
seimas sveikinimo rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

Rezoliucija III.
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 51-mas Deiman

tinės Sukakties Seimas, posėdžiavęs 1960 metų liepos 
11-14 dienomis Pittsburgh, Pa.,

KARŠTAI SVEIKINA Juozą Rajecką, Lietuvos 
Diplomatinį Atstovą Washingtone, savo atvykimu pa
gerbusį seimą, ir visus kitus nepriklausomos Lietuvos 
Valstybės diplomatinius ir konsuliarinius atstovus, 
simbolizuojančius Lietuvos Valstybę ir tebevykdančius 
laisvajame pasaulyje jos suverenes teises;

RAGINA juos žvaliai budėti, ypač šiuo Maskvos 
iššūkio laisvajam pasauliui išprovokuotos tarptautinės 
krizės metu, Lietuvos teisių ir interesų sargyboje.

d) V. Sidzikauskas perskaito Komisijos paruoštą 
sveikinimo rezoliuciją Amerikos Lietuvių Tarybai ir 
kitiems Lietuvos laisvinimo veiksniams.

Dr. A. Mon tvidui įnešus, K. Mačiukui parėmus 
seimas sveikinimo rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

Rezoliucija IV.
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 51-mas Deiman

tinės Sukakties Seimas, posėdžiavęs 1960 metų liepos 
11-14 dienamis Pittsburgh, Pa.,

GYVAI JAUSDAMAS organišką ryšį su tautos 
kamienu okupuotoj Lietuvoj ir per visus savo ilgos 
veiklos metus rūpinęsis lietuvių ir Lietuvos reikalais;

TURĖDAMAS GALVOJE Lietuvos pavergimo 
dvidešimtmetį ir skaudžią brolių ir sesių lietuvių ne
dalią Sovietų vergijoj;

PABRĖŽDAMAS neatimamą lietuvių tautos teisę 
į nepriklausomybę ir laisvę;

PRIMINDAMAS didžiųjų valstybių karo meto tei
sinius ir politinius įsipareigojimus Centro ir Rytų Eu
ropos valstybių atžvilgiu,

PROTESTUOJA prieš Lietuvos okupanto prieš 20 
metų ir šiandien tęsiamą smurtą prieš Lietuvą ir jo 
ruošiamas Vilniuje ir kituose Lietuvos miestuose Lie
tuvos pavergimo dvidešimtmečio iškilmes bei prieš Lie
tuvos gyventojų prievartavimą liaupsinti pavergėją ir 
sovietinę vergiją;

REIKALAUJA Sovietų Rusijos karinių pajėgų ir 
administracijos pasitraukimo iš Lietuvos;

PASIŽADA visais galimais budais ir toliau remti 
lietuvių tautos pastangas atstatyti Lietuvos nepriklau

somybę ir įlaisvę;
SVEIKINA Amerikos Lietuvių Tarybą ir kitus 

Lietuvos laisvinimo veiksnius ir ragina juos suderintai 
ir vieningai dirbti tarptautinėje ir tautinėje plotmėje 
Lietuvos laisvei ir jos didingai ateičiai.

e) V. Sidzikauskas perskaito Komisijos paruoštą 
sveikinimo rezoliuciją SLA organizacijos reikalu. Dėl. 
K. Aleksiunui įnešus, dėl. E. Satkoff parėmus seimas 
rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

Rezoliucija V.
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Deimantinės Su

kakties Seimas, posėdžiavęs 1960 metų liepos 11-1.4 
dienomis Pittsburgh, Pa.,

TURĖDAMAS GALVOJE kitais metais sukan
kančią deimantinę 75 metų Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje susikūrimo sukaktį,

DIDŽIUOJASI jo vaidmeniu lietuvių išeivijoj 
Amerikoje ir jo atliktais darbais; ir

• PAGARBIAI MINI jo įkūrėjus ir įkvėpėjus, jo bu
vusius vairuotojus, veikėjus ir narius, prisidėjusius 
prie Susivieniajimo išaugimo į didžiausią lietuvių or
ganizaciją laisvajame pasaulyje ir prie išsaugojimo jo 
charakterio ir principų.

KONSTATUODAMAS sveiką ir tvirtą Susivieni
jimo finansinę padėtį ir plačiai išsišakojusią jo veiklą 
visuose lietuvių gyvenimo baruose,

Susivienijimo Seimas
DĖKOJA SLA Prezidentui, Sekretoriui ir visiems 

kitiems Vykdomosios Valdybos Nariams, Pastovio
sioms Komisijoms ir SLA organo TĖVYNĖS Redak
toriui už jų pasišventusį atsidavimą ir uolų darbą or
ganizacijos gerovei;

AUKŠTAI VERTINA visų SLA kuopų valdybų ir 
pavienių jo narių Jungtinėse Amerikos Valstybėse ir 
Kanadoje veiklą, kuri sudaro organizacijos stiprumo, 
augimo ir klestėjimo pagrindą;

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJA lietuvių laikraščiams ir 
lietuvių radijo valandėlių vedėjams už jų rodomą SLA 
prielankumą ir jo veiklos garsinimą.

Deimantinės SLA Sukakties proga seimas
ĮPAREIGOJA Organizacijos vadovybę ir narius 

nesigailėti, nežiūrint neprielankių aplinkybių, pastan
gų plėsti Organizaciją, jos veiklą ir jos išteklius, ži
nant, kad šiuo lietuvių tautos didžiojo negando metu, 
kaip kad ir jos susikūrimo laikais, SLA yra būtinas 
pažangiesiems laisvos minties lietuviams patriotams 
suburti ir vienyti, lietuvybei išlaikyti ir kovai dėl Lie
tuvos laisvės tęsti.

f) V. Sidzikauskas skaito Komisijos paruoštą pa
dėkos rezoliuciją Seimo Rengimo Komisijai. Dėl. J. 
Varkalai įnešus, dėl. S. Budvitis parėmus seimas padė
kos rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

Rezoliucija VI.
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Deimantinės 

Sukakties Seimas, posėdžiavęs 1960 metų liepos 11-14 
dienomis Pittsburgh, Pa.,

KARŠTAI DĖKOJA Seimo Rengimo Komisijai, 
SLA Pittsburgho Kuopoms ir visiems tiems Pitts

burgho ir apylinkių lietuviams, kurie savo triusu, 
vaišingumu ir darbu sudarė prielankias sąlygas su
kaktuviniam SLA. Seimui posėdžiauti ir sėkmingai 
jam skirtus uždavinius atlikti.

g) V. Sidzikauskas perskaito Baltijos Valstybių 
Laisvės Tarybos atsišaukimą, visiems laisvojo pasau
lio lietuviams, latviams ir estams.

Dėl. T. Matui įnešus, dėl J, Krasinskui parėmus 
seimas vienbalsiai perskaitytą atsišaukimą užgyrč ir 
nutarė paskelbti Tėvynėje kartu su rezoliucijomis.

VISIEMS LAISVOJO PASAULIO LIETUVIAMS, 
LATVIAMS IR ESTAMS

Baltijos Tautų Gedulo Protestas
Prieš dvidešimt metų, 1940 liepos 21 dieną, Rau

donosios Armijos okupuotose Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos respublikose Kremliaus komisarų sufabrikuoti 
vadinami liaudies seimai Taline, Rygoje ir Kaune pri
ėmė vienodo turinio Maskvos padiktuotas rezoliucijas, 
prašančias Sovietų Sąjungos Aukščiausiąjį Sovietą, 
kad Lietuvą, Latviją ir Estiją priimtų į Sovietų Są
jungą.

Tuo Sovietų Sąjungos karinių jėgų okupacijos 
ir NKVD teroro sąlygomis Kremliaus primestu Bal
tijos respublikoms tariamai savanoriškos savižudybės 
aktu Maskva siekė ir tebesiekia sufabrikuoti teisinį 
šydą savo agresijos nuogybei pridengti. Tuo sumeti
mu ir š. m. liepos 21 Maskva ruošia to makabriško 
spektaklio minėjimą, kuriame pavergtieji lietuviai, lat
viai ir estai bus prievartaujami liaupsinti savo paver
gėją ir sovietinę vergiją.

Tačiau nei 1940, nei juo labiau 1960 metais jo
kie Maskvos makabriški spektakliai nesuklaidino ir 
nesuklaidins nei pavergtųjų Baltijos tautų, nei laisvo
jo pasaulio nusistatymo. Sovietų Sąjungos agresijos 
veiksmai prieš Lietuvos, Latvijos, Estijos respublikų 
nepriklausomybę ir teritorinį integralumą jokiais Mas
kvos spektakliais neužtušuojami. Užtenka čia tik pri
minti Jungtinių Amerikos Valstybių Kongreso specia
lios komisijos Baltijos valstybių okupacijai tirti išva
das. “Yra aiškiai ir galutinai įrodyta, — sako Komi
sija, kad Estija, Latvija ir Lietuva (buvo jėga užimtos 
ir neteisėtai prie Sovietų Sąjungos prijungtos. Bet 
kuris Sovietų Sąjungos tvirtinimas, kad 1940 m. lie
pos mėn. jos pravesti rinkimai buvo laisvi ir savano
riški, arba kad to pasekmėje sudarytų parlamentų 
priimtos rezoliucijos, prašančios (Lietuvą, Latviją, 
Estiją) pripažinti sovietinėmis respublikomis, buvo 
teisėtos, — yra melagingas ir nepagrįstas”.

Tad liepos 21-ji yra sovietinio melo, apgaulės ir 
Baltijos tautų valios klastojimo diena.

BALTIJOS VALSTYBIŲ! LAISVES TARYBA, 
griežčiausiai protestuodama prieš Sovietų Sąjungos 
tęstinę agresiją Baltijos respublikų atžvilgiu ir prieš 
jos ciniškas pastangas tai agresijai legalizuoti,

1960 MIETŲ LIEPOS 21-JĄ DIENĄ SKELBIA 
LAISVŲJŲ LIETUVIŲ, LATVIŲ IR ESTŲ PRO- 
TESTO-GEDULO DIENA.

Tą dieną visi laisvojo pasaulio lietuviai, latviai ir 
estai kviečiami:

(a) susilaikyti nuo visų rūšių pasilinksminimų;
(b) organizuoti specialias pamaldas visų tikėjimų 

maldos namuose;
i(c) siųsti asmeninius ir kolektyvinius protestus 

prieš Sovietų Sąjungos agresiją Baltijos respublikų 
atžvilgiu savo gyvenamo krašto vyriausybei, prašant 
ją daryti žygių teisei ir laisvei atstatyti;

(d) demonstruoti tautinių spalvų ir tautinio her
bo ženklelį su gedulo šydu.

BALTIJOS VALSTYBIŲ LAISVES TARYBA.
99. Prezidentas P. Dargūs kviečia Komisijų Ko

misiją: K. Mačiuką, M. Vaidylą ir V. Velžį rekomen
duoti Seimui ŠIA Pastoviąsias Komisijas. Komisijų 
Komisija rekomenduoja tokį Pastoviųjų Komisijų są
statą.
ŠIA Kontrolės Komisija:

A. Chaplikas, 365 kp., Jamaica Plain, Mass.
S. Michelsonas, 175 kp., Arlington, Mass.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Nevvark, N. J.

ŠIA Įstatų Komisija:
Dr. A. Montvidas, 226 kp., Chicago, III.
Dr. K. Drangelis, 36 kp., Chicago, III.
C. K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, III.

SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisija:
Adv. T. E. Mack, 110 kp., Plains, Pa.
S. Bakanas, 90 kp., Bridgeville, Pa.
S. Budvitis, 53 kp., Chelsea, Mass.

ŠIA švietimo Komisija:
Dr. P. Grigaitis, 336 kp., Chicago, III.
M. Vaidyla, 36 kip., Chicago, III.

. A. Kalvaitis, 322 kp., Chicago, III.
SLA Lal)daryl)ės Komisija:

K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, III.
B. Spudienė, 335 kp., Greenpoint, N. Y.
B. Pivaronas, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 
Dr. M. J. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y.

ŠIA Jaunuolių Komisija:
P. Dagys, 368 kp., New York, N. Y.
A. Valatkienė, 374 kp., Paterson, N. J.
J. Valatka, 374 kp., Paterson, N. J.
A. Gustus, 101 kp., Paterson, N. J.
V. Virbickas, 368 kp., New York, N. Y.
J. Maldutis, 368 kp., New York, N. Y.
G. Avižonytė, 368 kp., New York, N. Y.
J. Audėnai te, 126 k p., New York, N. Y.
B. Anskolytė, 368 kp., New York, N. Y.
G. Vaičiūnaitė, 3 kp., Elizabeth, N. J.
J. Trečiokienė, 245 kp., Nevvark, N. J.
Ruth Budvitis, 53 kp., Chelsea, Mass.
N. Bayoras, 7 kp., Pittston, Pa. 
Christine Austin, 134 kp., Chicago, UI. 
Josephine Mileriutė, Chicago, III.

SLA Jaunuolių Komisija Kanadoje:
J. Strazdas, 236 kp., Toronto, Canada
J. Preikšaitis, 236 kp., Toronto, Canada
I. Šajauka, 278 kp., St. Catharines, Canada 

ir du Komisijos narius pristatys jaunuolių kuopa.
(Bus daugiau)

Sudaryta Komisija SLA 52-ram Seimui Rengti

(Atkelta iš 1 pusi.)
ties ribose buvo prirašyta dau
giausia naujų narių. Kalbėto- 

I jas suminėjo visą eilę veikė
jų, kaip M. Klimą ir daugelį 
kitų, kurie net mažame mieste 
sugebėjo pralenkti pačias 
didžiausias lietuvių kolonijas. 
Todėl galima tikėtis, jog ir 
busimo seimo rengimas bus 
sėkmingas.

Visa eilė kalbėtojų išreiškė 
savo mintis ir pageidavimus 
dėl busimo seimo geresnio pa
rengimo. Kadangi tenka pa
daryti visą eilę susitarimų ir 
kontraktų, tai nuspręsta jau 
dabar pradėti praktinius dar
bus. Todėl susirinkimo daly
viui A. Gustui pasiūlius ir A. 
Valatkienei parėmus buvo nu
tarta išrinkti SLA 52 Seimo 
Reigimo Komisiją. Kadangi 
numatomi darbai pareikalaus 
daug energijos ir rūpesčių, 
todėl nutarta Seimo Rengimo 
Komisiją rinkti iš 25 asmenų. 
Buvo išreikštas pageidavimas, 
kad šiuose darbuose dalyvau
tų jaunimo ir sportininkų at
stovai.
SLA 52-ro Seimo 
Rengimo Komisija

Susirinkę kuopų įgaliotiniai 
išrinko Seimo Rengimo Komi
sijos pirmininku A. S. Trečio
ką, kaipo New Jersey valsti
jos, kur vyks seimas, veikėją. 
Taip pat užprotokoluotas nu
tarimas, kad 5 apskr. pirmi
ninkas adv. S. Briedis “ex

oficio” dalyvautų Seimo Ren
gimo Komisijoje ir jos dar
buose.

Komisijos vice pirmininkais 
išrinkti: Audronė Valatkienė, 
Jonas Valaitis, Stasys Vaičiū
nas ir Mikas Klimas.

Komisijos sekretoriai: J. 
Petrėnas ir J. Prapuolenis.

Komisijos iždininkas Anta
nas Gustus.

Pagelbinės Komisijos
Susirinkimas nusprendė pa

rinkti žymesnių sub-komisijų 
pirmininkus, kad jie iki busi
mo Seimo Rengimo Komisijos 
susirinkimo patys pasirinktų 
sau tinkamus ir veiklius ko
misijų narius. Tuo budu buvo 
išrinkti šių sub-komisijų pir
mininkai:

Banketo rengimo komisijos 
— Jieva Trečiokienė, iš East 
Orange, N. J.

Propagandos — J. Valatka, 
iš Paterson, N. J.

Public Relations — adv. S. 
Briedis, iš Brooklyn, N. Y.

Leidinio, kuriame bus sei
mo parengimų programa fi
nansiniais reikalais komisijos 
pirmininku numatytas M. Kli
mas, iš Lindenl, N. J.

Seimo Rengimo Komisijos 
pirmininkas A. S. Trečiokas, 
kurs toliau tvarkė sudarytos 
komisijos susirinkimą, nuro
dė, kad busimas seimas, kaipo 
arti SLA Centro sukviestas ir 
glaudžiai bendradarbia uj a n t 
komisijai su Centru, bus gali

ma suorganizuoti tikrai įspū
dingai ir jis turės įnešti daug 
naujo į organizacijos gyveni
mą. O Rengimo Komisija jau 
dabar esanti numačiusi pada
ryti seimo dalyviams gražių 
ir naudingų pramogų, kas ne
abejotinai paskatins daugumą 
kuopų pasiųsti savo delega
tus, kurie pirmiausia atliks 
savo organizacijai didelį pa
tarnavimą, dalyvaudami sei
mo darbuose ir turės progos

S.LA. Kuo
New Britam, Conn.

SLA 34 Kuopos Veikla

SLA 34 laikė metinį susi
rinkimą 1961 metais sausio 
12 dieną. Susirinkimo tikslas 
— išklausyti valdybos ir ko
misijų raportus, užsimokėji
mas privalomų duoklių ir val
dybos rinkimas 1961 metams.

Valdyba išdavė raportus iš 
praeitų metų veiklos, taipgi 
pranešė, kad kuopoje priklau
so apie 53 nariai įvairiuose 
skyriuose, ir visi randas gera
me stovyje, užsimokėję priva
lomas duokles.

Priėjus prie valdybos rinki
mų, valdybon išrinkti šie as
mens:

Pirmininkas — Martynas 
Turskis,

Vice pirm. — Mateušas Gri- 
maila,

Protokolų sekr. — Antanas 
Kviadas,

šalia didmiesčiao New Yorko, 
dar pažinti gretimų lietuvių 
veiklių kolonijų gyvenimą.

Jeigu, kaip planuojama dar 
pavyks sukviesti didesnį skai
čių jaunimo ir jaunų veikėjų, 
tai šis seimas Susivienijimo 
gyvenime galės išryškinti šių 
dienų Susivienijimo narių nuo
taikas, troškimus ir naujus 
organizacijos gerovei suma
nymus.

pų Veikla
Iždininkas — M. Grimaila,
Finansų sekr. — Vincas 

Vitkauskas,
Iždo globėjai: Jonas Janu

šonis ir Mrs. Pinkevičienė.
Sekamas mėnesinis susirin

kimas įvyks kovo 9-tą dieną. 
Prašome visus narius nepa
miršti atsilankyti ir užsimo
kėti duokles, kad nebūtumėt 
s u s p enduotų Neužsimokėjus 
duoklių, ištikus ligai, galite 
netekti pašalpos, o ištikus 
mirčiai, jūsų šeima ar pasi
rinktas asmuo negalės gauti 
apdraudą.

Pranas Naunčikas.

St. Petersburg, 
Florida

Ruošiamasi Prie Vasario še
šioliktosios Manėjimo

---------------------f---------------

Vietiniai lietuviai pradėjo 
sparčiai ruoštis prie Vasario 
šešioliktosios — Lietuvos ne

priklausomybės paske 1 b i m o 
sukakties minėjimo. SLA 373 
kuopa praėjusiame savo susi
rinkime nutarė šaukti specia
lų susirinkimą, kuris įvyko 
šių metų sausio 16»-tą dieną 
sykiu su Dainos choru, dėl 
aptarimo visos veiklos. SLA 
vietinė kuopa ir Dainos cho
ras, tai yra neperskiriamos 
dvi dvinukės, didesnius dar
bus visados dalinasi, ypatin
gai Tėvynės Lietuvos reika
lais bendrai dirba.

Minėjimo diena buvo numa
toma ir pradedama ruoštis 
vasario 17-tai dienai, bet dėl 
negavimo svetainės tai dienai, 
minėjimą prisiėjo ruošti vasa
rio 13-tą dieną, pirmadienį, 
bus programa ir banketas pie
tų laiku. Po tam bus progra
mas, kuris susidės iš dainų, 
duetų ir solo, vadovaujant 
mok. K. Staupui. Bus suvai
dintas ir veikalėlis, paimtas 
iš pergyventų valandų Lietu
voje 1940-41 metais. Lietu
vos išlaisvinimas bus įdomu 
pamatyti kiekvienam.

Po programai prasidės šo
kiai ir vaišės, kurie tęsis iki 
vėlumos. Taipgi susirašinėjeu- 
ma su Miami klubo sekretore 
Mrs. Virbičkiene tą patį kal
bėtoją turėti abejose vietose 
ir sumažinti išlaidas, nes čia 
suvažiavę seneliai poilsiui, il
gų kalbų nenori, tas patirta 
praeityje.
Ir Tampoj ruošiamas 
Minėjimas

Tampa Lietuvių Klubas ir
gi ruošia minėjimą, bet ten 

minėjimas įvyks vasario 5 
dieną, tai tas parengimas 
mums nepakenks. Tas pats 
choras išpildys programas, 
taipgi teiraujamasi apie kal
bėtojus, kad abejose vietose 
butų tie patys kalbėtojai.

Kadangi šios dvi kolonijos, 
Tampa ir St. Petersburg arti 
viena kitos, tai dažnai iš ei
linių asmenų tenka nugirsti, 
kodėl ne sykiu ruošiama mi
nėjimas ?

Tokiems asmenims atsaky
ta, kad mes švenčiame Lietu
vos nepriklausomybės dieną 
jau dešimt metų ar daugiau.

Į praėjusį klubo susirinki
mą buvo atsilankę pora sve
čių p-lė Nijolė Timcikas, ku
ri tik apie 2 ar 3 mėnesiai iš 
Lietuvos, ir tėvas Viktoras 
Timcikas, kuris jau 17 metų 
Amerikoje. Iš jo kalbos paaiš
kėjo, kad jis gražiai įsikūręs 
Amerikoje. Susirinkusieji la
bai įdomavo, kaip tas viskas 
įvyko nuo persiskirimo iki 
pasimatymo po 17 metų, bet 
visi apsiriko. Mat valdyba, 
gal iper neapdairumą ar ne 
tiesioginę klaidą pasakė, kas 
nepriklauso ir nenori įsirašyti 
į klubo narius, tegul apleidžia 
svetainę. Svečiai išgirdę tokį 
pasakymą pasijuto, kad jie 
pakliuvo į kokį tai raudonų
jų širšių susirinkimą. Mat 
Maskvos agentai tai prakti
kuoja, ir kada jie laiko savo 
susirinkimus, kuriuose kalba
ma kaip greičiau palaidoti 
Lietuvą, tai pradedant susi
rinkimus, jųjų motina papra
šo nepageidaujamus apleisti 

svetainę, o mes elgiamės ki
taip. Kada įvyksta susirinki
mas sakome, visi nariai ir 
svečiai dalyvaukite sykiu.

Aš tikiu, -kad musų valdy
ba šio pavyzdžio nepaėmė 
iš jų, bet čia įvyko neapdairu
mas dėl senų papročių — iš
mesti tuos, kurie buvo pra
kilniausi. Mes kviečiame visus 
dalyvauti.

Svečias.

Willimantion, Conn.

Areštuoti trys Plėšikai

Policija areštavo tris jau
nuolius, kurie apiplėšinėjo 
krautuves ir privatinius na
mus. Jaunuoliai nuo 13 ir 14 
metų amžiaus (Vardai neskel
biami dėl jų amžiaus). Pas 
juos rasta vogtų daiktų ver
tės už $1,200. Tarp vogtų 
daiktų rasta 23 revolveriai ir 
amunicijos.

Pranas Naunčikas.

Atliekamus pinigus įvesdin
kite į Jungtinių Amerikos 
Valstybių Bonus.

/
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New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Ketvirtadienį, sausio 26 die
ną Tėvynės redakcijoje pirmą 
kartą lankėsi Vladas šaulys, 
Susivienijimo 142 kuopos il
gametis finansų sekretorius 
iš New Haven, Conn. Jis su 
reikalais atvyko New Yorkan, 
tai ta proga aplankė ir savo 
organizacijos organo redakci
ją ir centre atliko su jo kuo
pa susijusius reikalus, pasi
ėmė įvairių blankų, kurios rei
kalingos kuopos finansų sek
retoriui, taipgi pasiėmė apli
kacijų naujų narių įrašymui 
į Susivienijimą, nes jis yra 
numatęs keletą prospektų, ku
riuos mano įrašyti į Susivie
nijimą.

Brolis Vladas Šaulys yra 
vėlesniu laiku atvykęs į šį 
kraštą, bet jis yra gerai susi
pažinęs su Susivienijimo 
kalais, tai su juo maloniai 
sikalbėta organizacijos ir 
tais šių dienų reikalais.

žuolę “Miss Lithuania of N. 
E.” panelę Jeanne Lianickai- 
tę iš Dorchesterio. Bus ska
nių valgių, kaip kugelio, kil- 
basų, kopūstų, lietuviško py
rago, sūrio, importuotų sal
dainių ir draugiškų gėrimų.

Šis įdomus ir linksmas pa
rengimas įvyks South Bosto
no Lietuvių Piliečių Klubo 
puikioj svetainėj, 368 West 
Broadway, kampas E Street, 
South Bostone, trečiam aukš
te. Įžangos auka tik $1.00.

Nuoširdžiai kviečiam Tams
tas su šeimom, giminėm ir 
draugais kartu su mumis pra
leisti seniausių lietuviškų ra
dio programų Naujojoj Angli
joj 27 metų sukaktuves šių 
metų vasario 5-tą dieną. Kvie
čia
Steponas ir Valentina Minkai, 

Radio Programų Vedėjai.

nis centras. Komisija taip pat 
rūpinsis LN kūrimo tolimesne 
eiga. Komisiją sudaro Brook- 
lyno Pil. Klubo pirm. P. Vai
tukaitis, Lietuvių Atletų Klu
bo pirm. A. Vakselis, Mas- 
petho Pil. Klubo pirm. P. Li- 
šauskas, adv. F. Alescis ir R. 
Kezys. Komisija, reikalui 
esant, yra įgaliota praplėsti 
savo sąstatą, įtraukiant į šį 
darbą kompetentingus asme
nis.

Posėdžiui pirmininkavo A. 
Vakselis. R. K.

Nukentėjusiems
>T BT •

rei- 
pa- 
ki-

Nevv Haven, Conn.

Vasario šešioliktosios 
MINĖJIMAS

iškilmingas minėjimas

Nevv Haveno Amerikos Lie
tuvių Tarybos skyrius Vasa
rio 16 minėjimą ruošia šių 
metų vasario 19 dieną. Mi
šios bus 10 valandą ryto, o 

3
valandą po pietų šv. Kazimie
ro parapijos salėje, 339 Green 
Street.

Kalbėtoju bus VLIKo na
rys ir getai žinomas rašyto
jas Pranas Naujokaitis. Pro
gramoje: bažnytinis choras, 
solistė ponia De Benedetto, 
tautinių šokių grupės, veda
mos .ponios Strimaitienės ir 
panelės Liuos Miikalavičiutės, 
ir Lietuvių šeštadieninė Mo
kykla ved. Alg. Maikaus.

Po įdomios programos veiks 
skanus bufetas, 
neteks rūpintis

Visi prašome 
skaitlingiausia.

V. šilkas, 
ALT Nevv Haveno 

skyriaus pirmininkas.

šeimininkėms 
vakariene.
dalyvauti ko-

South Boston, Mass.
Bus linksmas LR K 27 Metų 

Sukaktuvių Balius 
f----------------
>

Šių metų vasario 5-tą die
ną, sekmadienį, Lietuvių Ra
dio Korporacija rengia savo 
27 metų sukaktuvių metinį 
Talentų Popietį ir gražuolės 
“MISS LITHUANIA of N. 
E.” linksmą balių su dovanom 
geriausiai šokantiem “Mamės 
ir Papės” polką, jaunimo 
polką, valsą ir Tango. Taipgi 
dovanos bus duodamos 3 ge
riausiai pasirodantiem talen
tam.

Programa prasidės punktu- 
liai 4-tą valandą po pietų su 
spalvuotom filmom iš praeitų 
metų pikniko, taipgi spalvuo
tų filmų puikios lietuvių va
sarvietės Blue Water Maner, 
Lake George, N. Y.

Po filmos bus talentų ir 
svečių programa. Talentų rin
kėjais šiemet apsiėmė būti: p. 
Aleksandra Gustaitienė, Dra
mos Sambūrio režisorė »p. Ire
na Yurėnaitė-Mickunienė, bu
vusi mokytoja, Kazimieras 
Mockus, šeštadieninės Litu
anistinės mokyklos vedėjas, 
Stasys Santvaras, poetas-ra- 
šytojas, visuomenininkas Jus
tinas Vaičaitis, buvęs šešta
dieninės Mokyklos vedėjas, 
muzikas Julius Gaidelis ir 
adv. Jonas J. Grigalius.

Onos Ivaškienės Tautinių 
Šokių šokėjai dalyvaus, ir 
profesionalė ispaniškų šokių 
šokėja “Lorita” pagražins 
programą. O vakare nuo 7-tos 
iki 11-tai valandai bus linksmi 
šokiai prie Šmito orkestros. 
Matysite praeitų metų gra-

. 'i - A ‘ i 
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South Boston, Mass.

Pagerbsime Senus ir Nau
jus Veikėjus

7 kuopos bu- 
nariai nusipel- 

taipgi ir nauja 
įvesdinta ir pra-

pareigas, todėl visi

SANDAROS 7-ta kuopa ren
gia puikų banketą š. m. vasa
rio 12 dieną, 2 valandą po pie
tų, 124 F Street, Sandaros na
me South Bostone.

Šiame bankete bus pagerb
ti Sandaros 
bę valdybos 
nę žmonės, 
valdyba bus 
dės eiti
Sandaros nariai ir narės kvie
čiami dalyvauti su savo arti
mais, giminėmis ir draugais. 
Banketas bus įdomus visais 
atžvilgiais, nes jam vadovau
ja sumanių moterų grupė: J. 
Tumavičienė, O. Šiugždienė 
ir kitos, tad visi rezervuokite 
tai dienai vietas. Ypatingai 
kviečiame iš kitų kolonijų 
sandariečius dalyvauti musų 
pagerbimo bankete, kuriame 
pagerbsime senus veikėjus ir 
į vesdinsime naujus, tegul jie 
dirba savo darbą taip, kaip 
dirbo musų senoji karta.

Šiuo metu, kada taip daug 
to darbo, reikia gerų jėgų, 
o musų visų darbas ir mintys 
nukreiptos į savo tėvų ir pro
tėvių kraštą Lietuvą. Dar 
kartą kviečiame visus Bosto
ne ir apylinkės miestuose gy- 
venančius sandariečius daly
vauti.

A. Andriulionis,
Sandaros 7 kuopos iždin.

• -

Kenosha, Wis.

Minėsime Lietuvos Nepri
klausomybės Sukaktį

Lietuvos nepriklausomybės 
43 metų paskelbimo minėji
mas įvyks sekmadienį, vasa
rio 26 dieną, 3 valandą po pie
tų šy. Petro parapijos salė
je. Pagrindinis kalbėtojas ir 
pirmą kartą Kenoshui ir Wis- 
consine bus daug nusipelnęs 
Lietuvai prel. Mykolas Kru- 
paviččius. Bus graži meninė 
programa.

Minėjimą rengia Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrius, prie 
kurio priklauso ir musų SLA 
212 kuopa. Todėl kviečiu vi
sus SLA 212 kuopos narius 
šią lietuvių tautinę šventę.

J. Kasputis.

i

Nevv Britain, Conn.
Vasario Šešioliktoji Artėja

Lietuvos nepriklausomyb ė s 
paskelbimo 43 metų 
rio 16-toji artėja. Ar visi Nevv 
Britaino ir apylinkės lietuviai 
esame pasiruošę sutikti šešio
liktosios Vasario minėjimą? 
Jis šiemet įvyksta 19 dieną 
vasario, sekmadienį po pietų 
4-tą valandą Lietuvių Salės 
svetainėje, po numeriu 354 
Park gatvės. Nuo pat pirmųjų 
metų 16 Vasario tradicinė 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s 
švente nebuvo praleista be 
lietuvių bendro atžymėjimo,

Vasa-

z»

vargus, ne- 
valstybės 

bendą sam- 
savo bro-

todėl ir šiemet rengiamasi at
žymėti.

Yra pakviesti geri kalbėto
jai, kurie nušvies Lietuvos da
bartinę ir praeities padėtį. 
Taipgi bus ir meninė progra
ma, kuriai vadovaus Vytautas 
Marijošius, švento Andriejaus 
parapijos vargonininkas. Mes 
esame lietuviai, daugelis iš 
musų gimę ir augę Lietuvoje, 
todėl musų pareiga nepamir
šti Lietuvos, ir bent vieną 
kartą metuose privalome susi
rinkti po viena pastoge ir pa
daryti metinę peržvalgą, pri
simenant Lietuvos 
Šančius svetimos 
jungą. Susirinkę į 
būrį prisiminkime
liūs ir seses išreikšdami jiems 
užuojautą, parodykim jiems 
meilės širdį, kad mes ir toli 
būdami nepamirštame savo 
brangios tėvynės, ir musų 
troškimas yra, kad mes no
rime matyti Lietuvą laisvą ir 
nepriklausomą valstybę. .

Negalima pamiršti ir tų lie
tuvių, kurie yra išblaškyti po 
visus Rusijos kampus, nes jų 
ten randasi 175 tūkstančiai, 
jie dirba prievartos darbų sto
vyklose, ir vien tik už tai, kad 
jie gynė Lietuvos laisvę, todėl 
ir mes privalom prisidėt prie 
tos kovos, suteikant jiems 
moralę bei finansinę pagalbą. 
Mes norim matyti Lietuvą 
nepriklausoma valstybe. Todėl 
broliai ir sesės, sulaukus 19 
dienos vasario, 
dalyvaukite 16 
jime. Rengimo 
čia skaitlingai
prisirengus jus pasitikti 
sario 19 dieną, 
4-tą valandą po pietų.

Pranas Naunčikas,
Korespondentas.

Jau anksčiau buvo praneš
ta, kad tarp V. Vokietijos vy
riausybės ir Jungtinių Tautų 
Pabėgėlių yra sudaryta spe
ciali sutartis nacių aukoms at
lyginti. Tai sutarčiai vykdyti 
yra gauta stambios pinigų 
sumos, 45 milionai DM.

Kas gali gauti atlyginimą?
Visi, kurie nukentėjo nuo 

nacių dėl savo tautybės ir ku
rie 1953 m. spalio 1 d. buvo 
dar tremtiniai. Atlyginimo 
negali gauti tie, kurie jau bu
vo vienaip ar kitaip kompen
suoti, pagal kitus potvarkius 
ar kurie išemigravo prieš

1953. X. I.
Atlyginimo gali reikalauti 

ir nacių aukos našlė (ys) ar 
našlaičiai, jei jiems iki šiol ne
buvo atmokėta arba jie yra 
finansinėje bėdoje, tačiau jie 
turėjo būti 1953 m. spalio 1 
dieną tremtiniai.

Jei asmuo nukentėjo nuo 
nacių dėl rasės, tikybos ar po
litinės ideologijos, jis turi tei
sę atlyginimo jieškoti iš V. 
Vokietijos vyriausybės tiesio
giniai, todėl iš minėto fondo 
negauna.

Kurie • turi teisę gauti atly
ginimą, užpildo specialius pa
reiškimus iki 1962 m. sausio 
1 dienai. Jų pareiškimai bus 
svarstomi tuoj, tačiau galutir 
nė suma bus nustatyta tik po 
1962 m. sausio 1 d., 
galutinai nustatytas 
čiųjų skaičius.

Pareiškimų formos
mos Balfo Centre arba Jung
tinėse Tautose — United Na- 
tions High Commissioner for 
Refugees.

Prašantieji tų formų turė
tų pirmiau labai gerai įsiskai
tyti šį pranešimą ir rašydami 
Balfo Centrui (105 Grand St. 
Brooklyn 11, N. Y.) galėtų 
pridėti 8 centų pašto ženklą.

Kun. L. Jankus,
Balfo reikalų vedėjas.

Paieškojimai

savo

Kas- 
val.,

Paulauskaitė Johana, iš Grigulių 
k., Kaltinėnų vals., Tauragės ap.

Prakapavičius Bronius, iš Užpa
lių m., Utėnos apskr.

Preibys Povilas, iš Salantų vai., 
Kretingos apskr.

Račkauskas Jurgis ir Steponas, 
sūnus Kazio.

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, •

61 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

Y
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kai bus 
prašan-

gauna-

Lietuvos Generalinio Konsulo 
Nevv Yorke paješkoml asmenys:

Kurtinaitytč-Masalskienė Veroni
ka, duktė Vinco, vyras Juozas Ma
salskis, sūnūs Albinas, turi 
tris dukteris.

Laurinavičius Jonas, sun. 
paro, iš Grigalių k., Kaltinėnų 
Tauragės apskr.

Lipskaitė Bronislava, Johana ir 
Petronėlė, vienos ištekėjusios pa
vardė Juškevičienė, kitų nežino
mos, kil. iš Akmenės, Mažeikių 
apskr., gyveno Čikagoje, III.

Lukševičius Kazys, sun. Simono, 
kil. iš Vekonių k., Kruonio vals., 
Trakų apskr.

Marcišauskas Aleksas ir Juozas, 
sūnus Vinco, kilę nuo Kelmės.,

Masalskienė-Kurtinaitytė Veroni
ka, duktė Vinco, vyras Juozas Ma- 
slaskis, sūnūs Albina, turi tris duk
teris.

Mazaliauskas Vincas, iš Vadėnų 
k., Nedzingės vals.

Novickis Aleksas (Novitzkie 
Alex), gyveno Maspeth, N. Y.

Paliukaitienė-Strungaitytė Mari
jona.

Paškevičius Kasparas, sūnūs Jo
no.

Pajieškojimas

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBL.IC

k

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų 
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

Iš Lietuvos pajieškomas
Juodinis Jurgis, sūnūs Jurgio, 
gimęs Kundročių kaime, Pa- 
kruojaus valsčiuje, Šiaulių ap
skrityje, o taip pat jo sūnūs 
Bernardas ir Benediktas. Pa- 
jieško JUODINIS Petras, Jur
gio sūnūs. Rašyti tokiu adre
su: Juodinis Petras, Šiaulių 
gatvė Nr. 49, Šiauliai, Lietu
va.

(Shalinskas)
FUNERAL HOME

OAy BOĮEUIBf 20_k8
, (at Forest Parkway Station) 
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? Suteikiam garbingas laidotu- 

ves. Koplyčias suteikiam ne
mokamai visose dalyse 

miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
66kW ^ĮUįSjia ’PJ,

>
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seni ir jauni 
Vasario minė- 
komisija kvie- 

dalyvauti, ji 
va-

sekmadienį,

Brooklyn, N. Y

Posėdis Lietuvio Nainy 
New Yorke Reikalu

kaip 
Yor- 
cen- 

tame
visuomenės 

savo pastatu ir 
atitinkamomis įrango- 
tikslu išvystyti gerą 
palaikyti visuomeninį

Sausio 18 dieną Brooklyno 
Piliečių Klubo patalpose įvyko 
neoficialus pasitarimas Ncw 
Yorko Lietuvių Namų (LN) 
klausimu. Pasitarime dalyva
vo Brooklyno Piliečių Klubo, 
Lietuvių Atletų Klubo, Mas- 
petho Piliečių Klubo atstovai, 
adv. F. Alexis ir šio posėdžio 
iniciatorius R. Kezys.

Posėdžio tikslas buvo pasi
dalinti nuomonėmis dėl LN 
reikalingumo New Yorke ir, 
esant teigiamam atsakymui, 
pramatyti kelius, kuriais reik
tų eiti, šio tikslo siekiant. 
“LN” čia suprantama 
finansiniai pajėgus New 
ko lietuvių 
tras su 
pastate 
mis su 
biznį ir
bei kulturinį New Yorko lie
tuvių judėjimą.

Susirinkime buvo prieita 
vieningos nuomonės, kad LN 
New Yorko kolonijai yra rei
kalingi. Buvo padaryta visa 
eilė realių pasiūlymų LN stei
gimo klausimu. Posėdžio da
lyviai pritarė minčiai, kad 
pirminį LN statybos finansinį 
pagrindą turėtų sudaryti šia
me posėdyje atstovaujamų 
trijų klubų susijungimas. Šis 
susijungimas, žinoma, bus į- 
manomas tik gavus klubų na
rių pritarimą.

Posėdyje buvo išreikšta vil
tis, kad New Yorko lietuvių 
visuomenė, susipažinusi su L. 
N. idėja ir konkrečiai atlik
tais darbais, šią namų steigi
mo akciją aktyviai rems. Apie 
šioj srity atliktus darbus vi
suomenė bus informuojama 
pėr New Yorko spaudą.

Po kelias valandas užtruku
sių diskusijų buvo sudaryta 
komisija, kurios užduotis yra 
galimybių ribose paruošti de
talizuotą planą, kaip LN kū
rimo darbas turės būti vykdo
mas, ir kokiu budu LN butų 
tvarkomi kaip biznio įstaiga 
ir kaip kultūrinis—visuomeni- ( *

SLA DEIMANTINIAI METAI
Sausio 28, 1961 Metais

Išmokamos Apdraudos
DOMININKAS PAJAUJIS, 1 kp., Edwardsville, Pa., 

gimęs gruodžio 15, 1992 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 13, 1918 m. Mirė sausio 3, 1961 m. 
Velionės dukteriai Alenai Wasiliauskienei pomirti
nės išmokėta_______________________________ $ 554.00

ANDRIUS GOBERIS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs 
lapkričio 30, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šą sausio 6, 1929 m. Mirė sausio 11, 1961 m. Ve
lionio pusseseriai Helen Sorokai pomirtinės iš
mokėta _____ ______ ________________________

AGOTA BAKUNIENE, 35 kp., Wilkes-Barre, Pa., gi
musi vasario 5, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 2, 1928 m. Mirė gruodžio 31,
1960 m. Velionės dukteriai Agnėss Sidder pomir
tinės išmokėta_______________ _________ .____

VINCENT M. STULPINAS, 36 kp., Chicago, III., gi
męs gruodžio 12J1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 2, 1927 -m. Mirė sausio 12,
1961 m. Velionio seserėčiai Jadvygai Viršilas po
mirtinės išmokėta___________________________

STANLEY WOLSKAS, 38 kp:. Brooklyn, N. Y., gi
męs rugsėjo 16, 1894 m., Lietuvqje. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 2, 1943 m. Mirė gruodžio 23, 
1960 m. Velionio žmonai Antaninai Wolskas po
mirtinės išmokėta _______ __________________

JUOZAS VIRBICKAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
gruodžio 24, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė liepos 31, 1908 m. Mirė sausio 7, 1961 m. 
Velionio dukteriai Danutei Virbickaitei pomirti
nės išmokėta_______________________________

ZOFIJA URBONIENE, 86 kp., Pittsburgh, Pa., gi
musi spalių 25, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė vasario 4, 1917 m. 'Mirė lapkričio 23, 1960 
m. Velionės vaikams Mlary Orman-Chestnut, So
phie Orman-MoBurney, Bessie Orman-Bird ir Jahn 
Orman pomirtinės išmokėta -------------------------- 300.00

BiESSTE BEEKINS, 185 kp:. E. Chicago, Ind., gimusi 
kovo 15, 1909 m., E. Chicago, Ind. Prie SLA pri
sirašė vasario 7, 1950 m. Mirė liepos 6, 1959 m. 
Velionės dukteriai Patsy Beekins pomirtinės iš
mokėta ____________________________________

AiDELA GURO, 192 kp., New Kensington, Pa:, gimusi 
gegužės 25, 1989 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalių 9, il938 m. Mirė sausio 11, 19pl m. Velionės 
vyrui Vladui Guro pomirtinės išmokėta------------ 500.00

PRANAS LEMEZIS, 207 kp. Manchester, Conn., gi
męs gegužės 10, 1888 m., Telšių apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA .prisirašė gruodžio 1, 1934 m. Mirė gruo

džio 22, 1960 m. Velionio žmonai Onai Lemezienei po
mirtinės išmokėta --------------------------------------- 150.00

I

600.00

600.00

1,000.00

500.00

1,000.00

166.68

(

; Viso _____________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

-$5,370.00
$15,361.68

v. 
j.
A.
P.

Išmokamos Ligoje Pašalpos
VAGNERIENfi, 51 kp., Bridgeport, Conn., sirgo 12 savaičių..........$58.50
KIRMELAVIČIENfi, 53 kp., Chclsea, Mass., sirgo 3 savaites-----  18.00
SLEVIS, 53 kp., Chelsea, Mass., sirgo 8 sav. 3 d. ...........   44.00
KARPAVIČIUS, 88 kp., E. St. Louis, III. sirgo 4 sav. 2 d. ---------  26.00

J. BILSKIS, 75 kp., Los Angeles, Calif., sirgo 4 s. 4 d. .....................  42.00
P. LEMEZIS, 207 kp., Manchester, Conn., sirgo 12 savaičių ___------ 112.50
S. JOKUBAU9KAS, 226 kp., Chicago,i Ui., sirgo 2 sav. 5 .!-------------- 27.22
P. DERLIUNAS, 236 kp., Toronto, Canada, sirgo 2 sav. 5 d......... .. 68.00
A. PAULAUSKAS, .236 kp„ Toronto, Canada, sirgo 3 savaites.......... 72.00
J. KANTER 304 kp., Buffalo, N. Y., sirgo 3 sav. 5 d. .............   24.00

Nuo

tf t

Viso—.......... ..................................
pradžios išų metų bendrai viso

i
te

A *
- Uk £

........................ -..........$492.22

............ ..................... $1,557.41

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

...... !

HITLERIS IR MUSSOLINI
"Laisvosios Lietuvos” 3-13, 1959, numeriuose tilpo:

1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai 
apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgia antrojo pasaulinio karo 
eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu.

2. Konkursiniai straipsniai temomis: "Kokios specifinės 
priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių j komunizmą ir ko
kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių

Prisiuntę $1 gaus visus 
straipsniais. Prisiuntė $5 
numerius veltui. Rašyti: f

LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St, Chicago 8, 111.

tarpą.

numerius su šiais ir kitais jdomiais 
metines prenumeratos gaus šiuos

HK»<><iOt>OO-<X>O0{>O0OOOO0O<}OOOrn>0OO0O00OOOOOOO

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKŲ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”.

[ IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBES
Parašyta S. MICHEUSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko: Dar
bininkų fabrikai Vakaruose: "Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos: Raudonmedžių imperiia: Apie Hollyvvoodo žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro: Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellovzstone Parkas su verdančiais Šalti
niais. meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis: Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostab'is požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užaiaalduslems knygą tuoj pat pasiunčiamo. Kaina tik 7fi eentaL

Užsakymus Ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu: 

“KELEIVIS”
636 East Broadway So. Boston 27, Maso.
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NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinąs iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei motų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.
gausite, jei pasiųsite čekj arba money Ordcrj 
tokiu adresu:

J 739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
------------------------------------------------------------------------------------------------ i- ■ ■tol
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